АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.05.2022 № 683- п

Об организации разработки прогноза
социально-экономического развития городского округа Перевозский

Нижегородской области  на 2023- 2025 годы
        В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Нижегородской области  от 3 марта 2015 года № 24-З «О стратегическом планировании Нижегородской области», статьей 43 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от  12 февраля 2018 года   № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», руководствуясь постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 сентября 2015 года № 985-п «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Перевозского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
        1.Отделу стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области                   (М. Г. Ворона), совместно с управлениями, отделами администрации  городского округа Перевозский Нижегородской области, по согласованию с территориальными подразделениями федеральных и областных органов исполнительной власти,  предприятиями городского округа  организовать и осуществить разработку материалов прогноза социально-экономического  развития городского округа на 2023-2025 годы с учетом оценки ситуации,  целей  и приоритетов социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области.
         2.Предложить предприятиям и организациям городского округа  Перевозский Нижегородской области всех  форм собственности  предоставить в отдел стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области  прогнозно-аналитические материалы и основные показатели развития (с необходимыми обоснованиями).

         3.Предоставить право отделу стратегического  планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в рамках задач, определённых нормативными документами и с целью сбалансированности всех разделов параметров прогноза до 2025 года вносить коррективы в прогнозные показатели социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области в оперативном порядке без дополнительного согласования с участниками разработки прогноза.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  местного самоуправления                                                              Н. М. Трунина